Копия
Дело № 5-70/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2022 года                                                     пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Анатолия Валерьевича Бугульминского, <ДАТА> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>

У С Т А Н О В И Л:

А.В. Бугульминский постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 2 июня 2021 года привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 40 часов. Постановление вступило в законную силу 20 июля 2021 года. Постановлением судебного пристава-исполнителя <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 10 августа 2021 года возбуждено исполнительное производство № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> по вышеуказанному постановлению. 12 января 2022 года А.В. Бугульминскому вручено постановление судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ к месту отбытия наказания в <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> в срок до 13 января 2022 года, был предупрежден об административной ответственности по <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>. Постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ к месту отбытия наказания, А.В. Бугульминский направлен в <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> для отбытия наказания в срок до 18 января 2022 года, предупрежден об административной ответственности по <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>. Однако к отбытию наказания А.В. Бугульминский не преступил, в указанные даты для отбытия наказания в виде обязательных работ не явился.
В судебном заседании А.В. Бугульминский вину полностью признал.
Факт совершения правонарушения А.В. Бугульминским доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 февраля 2022 года, постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 2  июня 2021 года, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 10 августа 2021 года, постановлением судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ к месту отбытия наказания от 12 января 2022 года, постановлением судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ к месту отбытия наказания от 17 января 2022 года,  предупреждениями, справкой <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 15 февраля 2022 года, согласно которой А.В. Бугульминский к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ не приступил,.
Таким образом, А.В. Бугульминский совершил правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ – уклонение от отбывания обязательных работ.
Санкция ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает наказание в виде штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, имущественное положение, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, приходит к выводу о назначении наказания в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих для назначения А.В. Бугульминскому наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Анатолия Валерьевича Бугульминского привлечь к административной ответственности по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 4 (четверо) суток.
Срок наказания исчислять с 9 часов 15 минут 16 февраля 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОП «Камско-Устьинское» МО МВД России «Верхнеуслонский».
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                       Э.Н. Альмеева